
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ» 

 

 РЕШЕНИЕ  

 

от 14 июля 2023 года № 116 
рп.Кунья 

 

(Принято на 22-ой очередной сессии  

Собрания депутатов четвертого созыва) 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ» ОТ 30.10.2017 ГОДА № 107 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КУНЬЯ» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Кунья» и в целях определения правовых 

основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в 

городском поселении «Кунья» Собрание депутатов городского поселения 

«Кунья» РЕШИЛО:  

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Кунья», утвержденным Решением Собрания депутатов 

городского поселения «Кунья» от 30.10.2017г № 107, с изменениями 

внесенными решением Собрания депутатов городского поселения «Кунья»  

от 10.10.2018г № 141, 28.05.2021г № 45, 23.12.2021г № 60, 15.04.2022г № 79 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 4, подпункт 4.5. абзац 3 « - Получатель бюджетных средств 

принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него 

лимитов бюджетных обязательств», изложить в новой редакции: 

«- Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства 

и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах 

доведенных до него лимитов бюджетных обязательств», 

пункт 4, подпункт 4.5. после абзаца «Получатель бюджетных средств 

принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем 

разницы между доведенными до него соответствующими лимитами 

бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными 

обязательствами», дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Получатель бюджетных средств заключает государственные 

(муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие 



исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) 

контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных 

положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, 

регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, 

установленные для заключения государственных (муниципальных) 

контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в 

ранее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные 

договоры».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в 

Администрации городского поселения «Кунья», в сети Интернет на 

официальном сайте Администрации городского поселения «Кунья». 

 

 

Глава городского поселения «Кунья»   В.Н.Закревский  

 


